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	Вид на Извештај
	 FORMCHECKBOX 
Нацрт

 FORMCHECKBOX 
Предлог 


	Обврската за подготовка на предлогот на закон произлегува од:
	 FORMCHECKBOX 
Годишната програма за работа на Владата на Република

      Македонија
 FORMCHECKBOX 
НПАА

 FORMCHECKBOX 
Заклучок на Владата на Република Македонија
 FORMCHECKBOX 
Друго _Усогласување со одредби од друг закон 

	Поврзаност со Директивите на ЕУ
	Нема 

	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации 
	 FORMCHECKBOX 
Да

 FORMCHECKBOX 
Не

	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	22.01.2014 година

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
	22.01.2014 година

	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат  
	Јануари 2014 година


1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1 Опис на состојбите 
Застапувањето на Република Македонија пред Европскиот суд за човеквои права за прв пат законски беше регулирано во 2009 година. Законот за застапување на РМ пред Европскиот суд за човекови права (Сл. весник на РМ бр. 67/09), предвиде оваа надлежност да ја остварува Бирото за застапување на Република Македонија пред Европскиот суд за човеквои права со кое раководи Директор –Владин агент. Притоа законот предвиде дека Бирото преставува орган во состав на Министерството за правда без својство на правно лице. 

Министерството за правда ценејќи ја состојбата на земјата пред Европскиот суд за човекови права, досегашното искуство во функционирањето на Бирото за застапување на РМ пред Европскиот суд за човекови права, како и неговите надлежности, права и обврски, но и интересите на државата и нејзината одбрана пред  Европскиот суд за човекови права, како и надлежности кои за овој орган произлегуваат од Законот за извршување на одлуките на Европскиот суд за човекови права, оцени за потребно промена на статусот на овој орган од орган во состав на Министерството за правда на начин што тој ќе продолжи да функционира како орагн во состав на Министерството, но со самостоен правен субјективитет. 

1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Не доволно дефининираниот статус на Бирото предизвикување одредени проблеми во  одвивање и одржување на контактите со домашните судови и со сите други државни органи вклучени во процесот на одбрана на државата пред Европскиот суд за човекови права.
2. 
Цели на предлог регулативата
Целта на предложеното законско решение е создавање на поефикасен систем за уредување на застапувањето, постапувањето и заштитата на интересите на Република Македонија пред Европскиот суд за човекови права од страна на Бирото.
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  

Во случај да не се пристапи кон изменување на Законот за застапување на Република Македонија пред Европскиот суд за човеквои права нема да може да се подобри квалитетот и ефикасноста при заштитата на интересите на Република Македонија пред ЕСЧП.
3.2 Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Можното решение е инкорпорирано во Предлог законот.
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:
4.1
Економски влијанија 

Нема.
4.2
Фискални влијанија 

Предлог законот ќе предизвика дополнителни  фискални последици врз буџетот започнувајѓи од 2015 година со оглед да е предвидена промена на статусот на Бирото како орган во состав на Министерството за правда без својство на правно лице, во орган во состав на Министерството за правда со самостоен правен субјективитет. 
4.3
Социјални влијанија 

Нема.
4.4
Влијанија врз животната средина 

Нема.
4.5
Административни влијанија и трошоци – 
а) трошоци за спроведување 
 Трошоци кои би се предизвикале како резултат на здобивањето на статусот со самостоен правен субјективитет на Бирото.
б)трошоци за почитување на регулативата 
Нема.
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување

Министерството за правда, Биро за застапување на Република Македонија пред Европскиот суд за човекови права
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 
Се очекуваат.
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

Нема.
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

Нема
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

Нема

6.3
Препорачано решение со образложение

Се препорачува изготвување на Предлог измени на Законот за застапување на Република Македонија пред Европскиот суд за човеквои права.
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1 Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
Нема
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

Нема
7.2 Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

Министерство за правда, Бирото за застапување на РМ пред ЕСЧП
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
Донесување на Предлог законот.
8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

Годишен извештај за работата на Владиниот Агент и Бирото за застапување на РМ пред ЕСЧП.
8.2 Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Оценка за спроведување на регулативата во рок од 4 години.
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум: _____________                                                                                             ..................................................
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